Adjudicación Directa Selectiva N° 066-2013-CEP/MPH-BCA para la

ejecución de la obra: "Ampliación y Mejoramiento de la lE No. 82672 del

Centro Poblado Liaucán, distrito de Bambamarca, Provincia de Hualgayoc

- Cajamarca" (en adelante, el Contrato), por el monto de SI 545,848.52

(Quinientos Cuarenta y Cinco Mil Ochocientos Cuarenta y Ocho con

52/100 soles) incluido el IGV, con un plazo de ejecución de 120 dias
calendario.

2. En la cláusula vigésima cuarta del Contrato, las partes pactaron un

convenio arbitral para la solución de sus controversias, con el siguiente
tenor:

CLAUSULA VIGÉSIMA

[...]

2014, y dentro del plazo establecido por el articulo 211" del Reglamento

de la Ley de Contrataciones del Estado, el Contratista habria presentado a

la Entidad la Liquidación Final de la Obra con un saldo a favor del

demandante ascendente a la suma de SI. 151,111.96 (Ciento Cincuenta y

Un Mil Ciento Once con 96/100 Nuevos Soles). Frente a ello la Entidad

formuló observaciones, las cuales -en opinión del Demandante- carecerían

de sustento legal, toda vez que se realizó sin tener en consideración los

trabajos efectivamente ejecutados, y la regulación del artículo 42" de la Ley